

13. क्या आप उच्चतम आयु सीमा में छूट का लाभ लेना चाहते हैं ? यदि हाँ तो छूट के कॉलम में सही निशान अंकित करें / Do you want relaxation in upper age limit ? if yes then mark right in the relaxation column :-

(अ) अ.पि.वर्ग/OBC अजा / SC अजजा / ST

(ब) मध्य प्रदेश शासन के स्थाई/अस्थायी कर्मचारी हेतु
Permanent/Temporary employee of M. P. Govt.

14. 'k\$kf.kd ; kx; rk dk fooj.k

स. क्र.	परीक्षा का नाम	बोर्ड/विवि	वर्ष	प्राप्तांकों का प्रतिशत	टीप, यदि कोई हो
1	हाई स्कूल				
2	स्नातक				
3	एल एल बी				
4	अन्य कोई शैक्षणिक योग्यता				

15. क्या आप कभी गिरफ्तार किये गये हैं ? और/अथवा किसी दण्डिक न्यायालय द्वारा दोषसिद्ध किये गये हैं अथवा आपके विरुद्ध कोई दण्डिक मामला लंबित है ? यदि हाँ, तो विवरण दीजिए/
Whether you were ever arrested and/or convicted by a Criminal Court or any criminal case is pending against you ? If yes, give details :-

स.क्र.	अपराध क्रमांक	धारा	दिनांक	निर्णय

16. क्या आपको कभी किसी सेवा या सर्विस के दौरान किसी प्रकार की अनुशासनात्मक कार्यवाही में दण्डित किया गया है अथवा आपके विरुद्ध कोई अनुशासनात्मक कार्यवाही की गई ? यदि हाँ, तो पृथक से विवरण संलग्न करें।

fuEufyf[kr nLrkost@iæk.k i = vkonu ds l kfk l yXu fd; k tkuk g\$%&

vH; FkhZ }kjk l yXu fd, x, nLrkost@iæk.k i = ds l keus W½ vFkok W½ dk fu'kku yXk, a Following documents/testimonials have to be attached with this application form

Mark (√) or (X) in front of Documents :-

1	जन्म प्रमाण पत्र (स्वप्रमाणित छायाप्रति) Documents related to the Date of Birth (Self Attested photo copy)	
2	जाति प्रमाण पत्र अ.पि.वर्ग/अजा/अजजा हेतु (सक्षम अधिकारी का)(स्वप्रमाणित छायाप्रति) Caste Certificate for OBC /SC/ST (By competent authority) (Self Attested photo copy)	
3	मध्य प्रदेश का मूल निवासी प्रमाण पत्र (सक्षम अधिकारी का) (स्वप्रमाणित छायाप्रति) Domicile Certificate of M P by Competent Authority (Self Attested photo copy)	
4	सक्षम अधिकारी का अनापत्ति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो)(स्वप्रमाणित छायाप्रति) NOC of competent Officer (if applicable) (Self Attested photo copy)	
5	शैक्षणिक योग्यताओं संबंधी प्रमाण पत्र (स्वप्रमाणित छायाप्रति) Certificates of Educational Qualification (Self Attested photo copy)	
6	आवेदक के दो रंगीन पासपोर्ट आकार के वर्तमान फोटोग्राफ Two Recent passport size coloured photograph of the candidate	
7	अन्य प्रमाण पत्र (यदि हों)(स्वप्रमाणित छायाप्रति) Other Documents (If Any) (Self Attested photo copy)	

Vhi % & मुख्य परीक्षा हेतु आवेदन करने के लिये सफल घोषित सभी अभ्यर्थी, इस आवेदन पत्र को भरने के उपरांत, निर्धारित स्थान पर आवश्यक रूप से अपने हस्ताक्षर करें व समस्त प्रमाण पत्रों की स्वप्रमाणित छायाप्रतियाँ, ऑनलाइन फॉर्म भरने की रसीद एवं दो नवीनतम पासपोर्ट साइज रंगीन फोटोग्राफ सहित **ijh{kk l sy] iz'kkI fud Hkou] e/; ins'k mPp U;k;ky;] tcyig %e/; ins'k% fiu dkM&482001** के पते पर इस आवेदन के साथ भेजें। आवेदन पत्र **fnukd 25 tuojh] 2016 rd vFkok ml ds igys** आवश्यक रूप से उपरोक्त पते पर पहुँच जाना चाहिए। निर्धारित समय व स्थान पर आवेदन पहुँचने की जिम्मेवारी आवेदक की होगी। निर्धारित समय व स्थान पर आवेदन न पहुँच पाने की स्थिति में, अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता किसी भी समय निरस्त की जा सकती है व ऐसी स्थिति में उसे मुख्य परीक्षा में बैठने की अनुमति प्रदान नहीं की जाएगी।

Note % & Candidate successful for applying for Main Examination, after filling up this Application Form, must sign on the place prescribed for and attach self attested copies of all documents testimonial certificates and copy of Receipt generated at the time of submitting online application & 2 Recent Coloured Photo and he/she must send this application, alongwith all above documents, to the **Exam Cell, Administrative Building, High Court of M. P., Jabalpur (M.P.), Pin Code-482001**, in such a manner that it must reach **on or before 25 January, 2016** and it shall be the sole responsibility of the candidate, if he fails to do so, his/her candidature may be canceled and he/she may be barred from appearing in Main Examination.

?kk'sk. kk

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि मैंने परीक्षा से संबंधित समस्त नियमों को अच्छी तरह पढ़ व समझ लिया है। उपरोक्त समस्त जानकारी मेरे ज्ञान व विश्वास के अनुसार सही व संपूर्ण है। यदि किसी भी स्तर पर कोई भी जानकारी असत्य और/अथवा अपूर्ण पाई जाती है तो मेरे विरुद्ध कार्यवाही की जाकर मुझे अयोग्य घोषित किया जा सकता है अथवा मुझे उच्च न्यायालय द्वारा पद से हटाया जा सकता है।

Declaration

I declare that I have thoroughly read and understood the terms and conditions of examinations, the particulars furnished above are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. In the event of any information being found false and/or incorrect or ineligibility being detected at any stage, action may be taken against me and I may be disqualified/dismissed by the High Court of M.P.

LFkku @Place :-----

fnutd@Date :-----

vkond ds gLrk{kj
Signature of Candidate
